
MARTINOVA LILIJA

25. junij 2023, leto 15, št.: 24

12. NEDELJA MED LETOM, 25.6.
7.00: živi in + farani  
9.00: + Ana HRASTNIK 
10.30 + Dolfi KNEZ
          + Milka in Vinko ČERNOŠA
PONEDELJEK, 26.6., sv. Ciril Aleksandrijski, škof, c. uč.
7.30: vsi iz družin JAKOPIČ, REŽEN, IVŠEK,  
             VELIGOŠEK in KRAJNC
          + Adam, Jože KRAJNC
          + Alojz MIKLAVC
TOREK, 27.6., sv. Ema Krška, slovenska kneginja 
19.00: + Angela ZUPANC, 30.dan
           + Jože MENCINGAR, 36 obl. in žena Ema
SREDA, 28.6., sv. Irenej Lyonski, škof, muč.
7.30: + Martin PEGANC
         + Marija GRAČNER
ČETRTEK, 29.6., sv. Peter in Pavel, apostola 
7.00: + Alojz HERMAN
10.30: + Milan ZEME
19.00: + Peter in Katarina OJSTRŠEK
PETEK, 30.6., sv. prvi mučenci rimske Cerkve
7.30: + Marija ZADRAVEC, 30. dan
19.00: + Alojz, Marija PAVLINIČ
           +Justina LEŠEK, osm.
SOBOTA,1.7., sv. Estera, svetopisemska žena 
19.00: v zahvalo za dobro prestano operacijo 
           + Monika IVŠEK
13. NEDELJA MED LETOM, 2.7.
7.00: živi in + farani
9.00: +Jože 8. obl., in Vinko ŽELEZNIK, sorodniki
             JUTRŠEK in KRAŠOVEC
         + Avgust TERŠEK, Angela, Karel in sorodniki 
10.30: + Martin BEZGOVŠEK
PONEDELJEK, 3.7., sv. Tomaž, apostol
7.30: +Anika VODIŠEK
          + Katarina KOVAČ
          + Frančišek KOVAČ

TOREK, 4.7., sv. Urh, (Uroš) škof
19.00: + Boris TRUPEJ
           + Jožefa LOKOŠEK
SREDA, 5.7., sv. Ciril in Metod, slovan. apostola 
7.30: + Angela ŠKORJA
         + Jože TERŠEK
ČETRTEK, 6.7., Marija Goretti
19.00: +Ivan JAZBEAC, obl
           + Anton BRIŽIĆ, 8. dan
PETEK, 7.7., sv. Vilibald, škof
7.30: + Milan ZEME
19.00: v čast in zmago Jezusovemu in Marijinemu srcu
         + Martin ZUPANC
SOBOTA, 8.7., .sv. Gregor Grassi, škof
19.00: +Jože DEŽELAK 3. obl., starši Jože in 
            Angela ter Franc ZORE
             + Frančiška in Matija DEŽELAK in sin Lenart
po večerni maši celonočno češčenje Najsvetejšega
14. NED. MED LETOM, 9.7. Šmohorska nedelja
7.00: živi in + farani
9.00: + Ludvik VERBOVŠEK, 5. obl
11.00: Sv. Mohor: +  Barbara in Travica GREŠAK

V nedeljo, 2. 7. 2023 bo škof Maksimilijan posvetil:
– v mašnika g. Draga Ferenceka OP, kandidata za duhov-
ništvo iz reda dominikancev, doma iz Župnije Ljubljana 
– sv- Križ, rojenega 13.10. 1980 v Ljubljani;
– v diakona g. Mihaela Hilda, kandidata za stalni diakonat 
iz Župnije Trbovlje – sv. Martin, rojenega 27. 11. 1952 v 
Orehovici pri Izlakah.
Mašniško in diakonsko posvečenje bosta kandidata preje-
la v župnijski cerkvi in baziliki Matere Božje v Petrovčah. 
Ob 15.00 bo tam molitveno slavilni program, ob 16.00 pa 
slovesna sveta maša z obredom posvečenja.

----------------------------

Zahvala za krašenje v juniju mestu Laško. 
V juliju čistijo in krasijo vasi Gaberno, 
Lahomšek, Trojno in Ojstro.

Župnije: ŠMIKLAVŽ, RIMSKE TOPLICE, SV. 
JEDERT in  LAŠKO

 skupaj na 
ORATORIJU 2023 
od 26. junija do 30. junija

Od ponedeljka do petka bo program trajal od 
9.00 do 16.00

Letos bodo potekale naslednje delavnice:
- Ustvarjalna delavnica
- Kuharska delavnica

- Osnove robotike
- Lesna delavnica
- Plesna delavnica

- Prva pomoč
- Kaj se je zgodilo?

- Pohodniška delavnica
V petek, 30. junija, bo zadnji dan oratorija. Starši 
vabljeni, da se nam pridružite ob 16. uri. Po krat-
kem programu bo druženje in prigrizek.

------------------



K BISTVU

Tudi v času počitnic si vzemimo kdaj čas za »poglo-
bljen razmislek« nekje v senci košatih borovcev ali v 
skritem kotičku sobice, ki je varna pred žgočim son-
cem, za iskanje spoznanja, kaj je v našem življenju 
bistveno. Začnimo z mislimi libanonskega  meniha 
svetega Šarbela Maklufa (1828-1898) iz knjige Hanna 
Skandar, IZREKI SVETEGA ŠARBELA:
Vaš cilj je svetost. Vaš smoter je popolnost v ljube-
zni. Ne ustavite se pri sredstvih za dosego svetosti 
in jih ne malikujte. Naj vam sredstvo ne bo cilj, cilj 
pa naj vam ne bo sredstvo. Naj vam cilj in smo-
ter ne postaneta sredstvo; in naj vam svetost ne bo 
sredstvo za dosego drugih ciljev. 

Ogledalo, ki zrcali luč, ni luč
Molitev posveti vas, torej je ne posvečujte. Post 
krepi vas, torej ga ne obožujte. Samoomrtvičenje 
očisti vas, torej ga ne častite. Vaše pesmi in molitve 
so ustvarjene za to, da hvalite Boga; nikar ne pove-
ličujte njih.
Ne zamenjajte Kristusa z govorjenjem o njem, kajti 
tako bi častili besede. Ne enačite izrečenega z re-
snico, kajti tako bo izrek obveljal za resnico. Naj 
vam beseda nikoli ne bo pomembnejša od tistega, 
kar izraža, misel pa nikoli pomembnejša od resnice, 
ki jo vsebuje. 
Varnostna blagajna nikoli ne more biti pomembnej-
ša od zaklada, ki ga vsebuje, kozarec ne more biti 
pomembnejši od vina v njem, pekarna ne more biti 
pomembnejša od kruha in monštranca ne more biti 
pomembnejša od hostije. 
Krščanstvo ni verstvo templja in ni verstvo knji-
ge. Krščanstvo je oseba Jezusa Kristusa samega. 
Ogledalo, ki zrcali luč, ni luč. Treba je ločevati med 
svetlobo in ogledali, ki jo zrcalijo. Ne oklepajte se 
ogledala. Navežite svoje srce na svetlobo.

Ne pišite s črno pisavo
Ne izmikajte se sami sebi, da bi se zatekli k Bogu. 
Ne prosite Boga za zavetje, da bi ubežali sebi. Bog 
hoče od vas, da se dajete, kakršni ste, da bi vas pov-
zdignil in posvetil. Ne dovolite svetu, da vas potiska 
k Bogu. Naj vas Bog sam pritegne k sebi.
Ne popišite s svojo črno pisavo belih strani, ki so jih 
zapisali vaši sveti očetje. Resnica je vedno ista. Da 
bi lahko govorili o Bogu, ga morate imeti v svojem 
srcu; kajti o Bogu ne morete govoriti, če ste daleč 
od njega. 

Opravljajte delo z orodjem, ki vam je na voljo
Usmerite se v bistvo. Razločite, kaj je v vašem ži-
vljenju bistveno in kaj je površinsko; ločite temeljno 
od drugotnega, jedro od lupine.
V vsakdanjem življenju ne spravljajte vode v koša-
ro, grozdja v vrč in fig v bokal. Kot znate pametno 
uporabljati zemeljske stvari, znajte ravnati tudi z ne-
beškimi stvarmi, z Gospodovo modrostjo za svoje 
zveličanje in v Božjo slavo.
Vsaka zemlja ima svojo prst in svoje podnebje; treba 
jo je obdelovati z njej primernim orodjem, sejati in 
saditi drevesne vrste, ki bodo tam lahko uspevale. 
Skal ne boste zdrobili z vilami, prsti ne boste preora-
li s kladivom, lesa ne boste razžagali z lopato. Cedre 
in hrasti ne uspevajo na peščinah ob morju, kot ba-
nanovci in pomarančevci ne uspevajo med gorskim 
skalovjem. Opravljajte svoje delo z orodjem, ki vam 
je na voljo. Cvetite in obrodite sad tam, kamor vas je 
posadil Bog. Če se ne zakoreninite, ne boste mogli 
zrasti pod nebo.
Prikrojite svojega duha bivanju, ne pa bivanja duhu. 
Bivanje je bilo že pred vami in ostalo bo, ko vas več 
ne bo. Le Duh vas prikroji Bogu in uskladi z njim. 
Ob svetlobi večnega Duha, ki je v vas, lahko spo-
znate globino skrivnosti bivanja. Ne poskušajte do-
umeti resnice s svojimi čuti, ker boste trčili ob meje 
svojih čutov.

Kadar hočete slišati, si zamašite ušesa
Zavedajte se, da imate čute za to, da bi z njimi ljubili, 
ne pa za to, da ljubite njih.
Če ljubite svoj vid, boste častili ustvarjena bitja, ki jih 
boste videli, pozabili pa na Stvarnika, ki ga vaše oči 
ne dosežejo.
Če ljubite svoj sluh, vas bodo prevzeli zvoki in me-
lodije tega sveta, pozabili pa boste prisluhniti glasu 
Boga v tišini, ki je vašim ušesom neslišna.
Če ljubite svoj voh, vas bodo zapeljale dišave tega 
sveta, pozabili pa boste na travniške cvetlice, ki jih je 
Gospod v svoji dobroti ustvaril za vas.
Če ljubite svoj okus, boste ujetniki jedače in pijače, 
pozabili pa boste na živež, ki hrani dušo.
Če ljubite svoj tip, boste ujetniki zunanjosti, odvrnili 
pa se boste od notranjosti. Presezite svoje čute, ne uta-
pljajte se v njih. Presezite jih, da dosežete resnico, kot 
žarek svetlobe prodre skozi kristal.
Če vas čuti otrdijo, bodo postali debelejši in bodo od-
sevali podobe sveta, kot ogledalo odseva svetlobo. Ne 
utapljajte se v svojih čutih, da vas ne preslepi veselje, 
ki ga imete z njimi.
Pravo veselje ne izhaja iz čutov; pravo veselje je čute 
preseči, da sežemo v srčiko svetlobe – tja, kjer se po-
topimo v srce Boga, kjer zremo njegovo svetlobo in 
se zlijemo z njegovo ljubeznijo.
Osvobodite se čutov, presezite sami sebe, pa se boste 
dotaknili brega luči.
Kadar vas zamika, da bi gledali ven, zaprite oči in po-
glejte noter – tedaj boste jasneje videli, kar je zunaj.
Kadar hočete slišati, zamašite ušesa in poslušajte no-
tranji glas – tedaj boste bolje slišali.
Obvladajte svoje čute, da boste poveličevali Boga; ne 
dovolite jim, da vas zapeljejo v poveličevanje njego-
vih stvaritev.
Ljubite tako, da se razdajate. Ljubezen piše s krvjo; 
vse drugo je le črnilo na papirju. V Kristusu je vsak 
človek  beseda v Božjih ustih, dokler vse človeštvo ne 
postane hvalnica ljubezni. Slava Bogu.            (DC)


